
2023-10-10 JF Umeå - Utbildningsutskottet: Studierådsprotokoll

Studierådets möte JF Umeå
2023-10-10 tisdag 16:30-17:30

1. Mötets öppnande
Mötet öppnades av ordförande Olof-Petter Häggström.

1.1. Närvaro
Ordförande &
Studierådsombud T5

Olof-Petter Häggström Närvarande

Biträdande Ordförande &
Studierådsombud T7

Julia Fischer Närvarande

Sekreterare &
Studierådsombud T5

Sebastian Norlander Närvarande

Studierådsombud T3 Berna Bleta Närvarande

Studierådsombud T3 Pranav Nair Närvarande

Studierådsombud T3 Michaela Östlund Närvarande

Studierådsombud T1 Diana Samiel Närvarande

Studierådsombud T1 Nargiz Abulharieva Närvarande

Studierådsombud T1 Felix Silfversparre Närvarande

Studerandearbetsmiljöombud
(SAMO)

Amanda Persson Frånvarande

Nationellt Utbytesansvarig
(JURO)

Ludvig Andersson Frånvarande

1.2. Val av justerare
Till justerare valdes Berna Bleta och Pranav Nair.

1.3. Godkännande av dagordningen
Dagordningen godkändes.

1.4. Godkännande av föregående protokoll
Protokoll från 2023-09-18 godkändes.
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2. Informationspunkter

2.1. Ordförande informerar om Utbildningsutskottet
Ordförande informerar om att nästa möte med Juridiska institutionen vid Umeå Universitets (JUS)
utbildningsutskott äger rum 2023-10-17 kl. 13:15-15:00. Ordförande kommer inte själv kunna
närvara, och utser ordinarie representant Julia Fischer att ta platsen i dennes ställe. Därutöver kallas
ordinarie representant Berna Bleta, och förste suppleant Pranav Nair.

2.2. Ordförande informerar om sammanträde med studierektor
Ordförande informerar om att nästa möte för studierektor äger rum 2023-10-11 13:15-14:15. Då lyfter
utbildningsansvarig sedvanliga frågor från Studierådet och utbildningen i stort, och får information
från studierektor direkt kring löpande ärenden inom juridiska fakulteten och universitetet i stort.

Protokoll från sammanträdet mellan utbildningsansvarig och studierektor publiceras även på JF:s
hemsida.

3. Rapporter

3.1. Termin 1
T1:s ombud informerar att studierna går bra. Det är för närvarande ett nytt upplägg på T1 som tidigare
kurser inte haft. Basgruppsarbetet fungerar bra, dock mer tidskrävande än vad studenterna förväntade
sig. I övrigt informerar ombuden att rundvandringen som lärarna på institutionen hade vid kursstart
har hjälpt studenterna i deras navigering på campus. Blädderexemplar kommer att tillhandahållas på
tentan. Det har uppstått frågor om särskild anteckningsstöd för tenta och dugga, studenterna känner att
det råder oklarheter. Sammantaget finner ombuden från T1 att kursamanuens och upplägget i övrigt
har fungerat bra.

3.2. Termin 3
T3:s ombud informerar om att omfånget av inlämningar och tidsfrister ibland kan skapa stress under
pågågende termin. Ombuden informerar vidare att Digitala hjälpmedel inte kommer att tillhandahållas
på tentan vilket studenter på termin 3 anser är ofördelaktigt.

Det har förts en diskussion i klassen kring kommande kurs på vårterminen. Ombuden har varit i
kontakt med kursansvarig om upplägget och även fått feedback.

3.3. Termin 5
T5:s ombud informerar om att det nära inpå inlämning av PM inkommit instruktioner att inskränka
användningen av vissa underrättsdomar. T5:s studenter har reagerat på att beslutet kommit sent och
nära inlämning. Studierådsombud har tagit direkt kontakt med kursansvarig som hänvisat vidare till
annan lärare på kursen. Denna lärare har bestämt att alla som använt sig av rättsfall från underrätter,
vilket ofta förekommer på just straffrättsterminen, måste avmaska dessa inför inlämning samt maila in
till denne lärare för att skapa en särskild “kodifiering” av dokumentet.

En annan fråga som uppstått gäller kring det beslut som lektor på T5 tagit om att gå emot tidigare års
beslut och även beslutet på T4, om att erbjuda digitala hjälpmedel i form av lagen.nu vid tentamen.
T5:s studenter upplever att de inte fått tydlig förankring eller förklaring, samt att frågan ifall det blir
aktuellt med digitala hjälpmedel till T5:2 samt T6:1 är fortfarande högst oklart.
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3.4. Termin 7
T7:s ombud informerar om att studenterna på sedvanligt sätt är på utbytesstudier vid andra universitet
men även vid Umeå universitet.

3.5. Termin 9
T9 har ännu inget ombud. Medlemmar i JF som läser sista terminen är varmt välkomna att maila
utbildning@jf-umea.se med sin ansökan.

3.6. Studerandearbetsmiljöombud (SAMO)
Studerandearbetsmiljöombuden (SAMO) informerar om att husrådet ägde rum 2023-09-28.

3.7. Nationellt Utbytesansvarig (JURO)
Nationellt Utbytesansvarig, genom vice nationellt utbytesansvarig, informerar om att ortsrapporten
från Umeå är författad och inskickad inför nästa möte som äger rum 2023-10-14 i Uppsala.

4. Diskussionspunkter

4.1. Anteckningsstöd
Studierådsombud har haft möte med studentcentrum och kommit överens om att ha en öppen dialog
samt ett till möte innan årsskiftet. Studentcentrum erkänner att beslutet kring borttagningen av
anteckningsstödet tagits på fel sätt. Möte har hållits med Arvid från kåren och Maria Fahlén från
studentcentrum.

Studentcentrum har tagit ett beslut utan en studentrepresentant närvarande och kommer att ta ett nytt
beslut innan årsskiftet.

4.2. Rättighetsutskottet
Rättighetsutskottet informerar att en ny lösning kring att kunna presentera vilka rättigheter som finns
för medlemmar i JF:s medlemmar & studenter vid Juristprogrammet. Tanken är att på ett översiktligt
sätt kunna hitta rätt kontaktperson eller forum för en särskild fråga, liknande en FAQ i bildform.
Ombuden informerar att ett flödesschema är påbörjat och kommer att utvecklas över tid.

Exempel på flödesschema:
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4.3. Digitala hjälpmedel
Det finns i nuläget inget övergripande beslut för vilka digitala hjälpmedel som erbjuds vid JUS på
Umeå universitet.

Studierådet har lämnat ett skriftligt klagomål till prefekten, ”Klagomål; mot beslut om digitala
hjälpmedel tentamen” 2023-09-15, se bilaga 1 nedan.

4.3.1 Prefektens svar på skriftligt klagomål från 2023-09-15

Prefekten svarade Studierådet 2023-09-19 per e-mail med följande:

“Hej Olof-Petter [utbildningsansvarig/ordförande Studierådet vid JF, reds. anm.],

Jag har läst skrivelsen och även stämt av med studierektor Nina. Som ni säkert redan vet är
det examinator som är beslutsfattare för alla frågor som rör examinationen inom ramarna för
den kursplan som gäller för kursen. Som prefekt har jag inga möjligheter att överpröva
examinators beslut om jag skulle vara intresserad av det utan det är den, i särskild ordning
utsedda examinatorn som har examinationsrätten exklusivt. Beslut om vem som är examinator
fattar jag som prefekt på beslutsmöte inför varje termin.

På juristprogrammet ser examinationerna olika ut över de olika terminerna. Överväganden
kring former för examination och hjälpmedel/resurser vid examination görs av examinator i
samråd med sitt lärarlag och är inget som jag som prefekt är inblandad i mer än som formell
beslutsfattare av kursplaner. Kursplanerna brukar inte ange vilka hjälpmedel som får användas
eller andra detaljer kring examinationen. De överväganden Mattias och lärarlaget har gjort
kring hjälpmedel och eventuella internetresurser utgår jag ifrån är väl genomtänkta och jag
vet att Mattias har informerat om varför beslutet fattats. Mattias kommer också att lyfta frågan
igen på kommande kursråd.

Vänliga hälsningar

Ulf Vannebäck [prefekt/chief of department of law, reds. anm.]”

4.3.2 Studierådets diskussion
Studierådet diskuterar ärendet och anser att det vore önskvärt om Juridiska institutionen vid Umeå
universitet vill se till en lösning för frågan på ett övergripande plan. Att det är olika från termin till
termin kan inte anses vara fördelaktigt för studenternas lärsituation. Därtill uppkommer stressmoment
när lärare kan ändra sina beslut om examinationsform utan förankring med studenterna.

Att en lektor uttryckt att “att använda digitala hjälpmedel är rättsosäkert för myndighetsutövandet”
som argument för att inte erbjuda lagen.nu, kan anses problematiskt då detta insinuerar att andra
lektorer som väljer att erbjuda digitala hjälpmedel på tentan i sådana fall - enligt andra lärares åsikt -
driver myndighetsutövande utan rättssäkerhet.
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Till följd av detta vill Studierådet, genom utbildningsutskottet och JF Umeå, be prefekten att överväga
att ta ett övergripande tydligt beslut både för situationen på fakulteten och situationen för oss
studenter. Att det inte skulle vara en prefekt (chef för institutionen) som har det som arbetsområde och
uppgift ställer sig studierådet frågande till. Och undrar då ifall prefekten kan berätta vem som är chef
och kan ta övergripande beslut för att förbättra studiesituationen och institutionens kollegiala
arbetsmiljö?

Vänlig hälsning,
Studierådet

5. Övriga frågor

5.1. Övriga frågor
Inga övriga frågor.

5.2. Nästa mötestillfälle
Studierådet diskuterar mötestillfällen: sammanträder nästa gång måndagen 2023-11-07 mellan
16:30-17:30 i JF rummet vid Umeå universitet.

6. Mötets avslutande
Ordföranden avslutade mötet.

Vid protokollet,

Olof-Petter Häggström,
Ordförande Studierådet

___________________________ ___________________________
Justerat, Berna Bleta Justerat, Pranav Nair
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Bilaga 1.

Klagomål HT 2023 T5

Till:

Prefekt Ulf Vannebäck

Juridiska institutionen

Umeå universitet

901 87 Umeå

Klagomål; mot beslut om digitala hjälpmedel tentamen
Med anledning av det beslut kursansvarige Lektor Matthias Hjertstedt meddelande måndagen

2023-09-11 kl. 09:55 på Canvas om att enbart skriftliga hjälpmedel planeras tillåtas vid Tentamen för

T5 inkommer Juridiska föreningen vid Umeå universitet (JF) genom dess Studieråd med följande

klagomål och önskemål.

Önskemål

Önskemålet är att digitala hjälpmedel erbjuds vid tentamenstillfället på T5.1, likt föregående årskull,

vilket ges fredagen 2023-10-20 kl. 08:00-11:00 vid Östra Paviljongen, Umeå universitet.

Bakgrund

Diskussion har förts mellan Lektor Hjertstedt och tre av JF Studieråds medlemmar vid två tillfällen,

onsdagen 2023-09-13 kring möjlighet att ändra lektorns beslut. Eftersom lektorn nekar att ändra sitt

beslut och en stor samsyn bland de av JF:s medlemmar som studerar vid T5 HT 2023 finns att det

vore skäligt att gå studenternas vilja till mötes; inkommer detta klagomål från JF till prefekten vid

Juridiska institutionen vid Umeå universitet (JUS).

Man kan anse att det bör vara skäligt med ett skriftligt utförligt svar, ifall ni inte önskar tillmötesgå era

studenter och ändrar beslutet, då det kan anses bli rättvist och tydligt för oss varför beslutet tas.
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Argumentation och förankring

Studierådet vill be snällt att inkomma med följande åsikter och argumentation från studenterna.

1.1. Åsikter studenter tillika JF-medlemmar

Följande åsikter har skriftligen lämnats in av nuvarande studenter vid T5 tillika JF-medlemmar.

Student 1 Otroligt orimligt beslut! Att hela klassen skulle behöva köpa en ny
lagbok för att skriva en tenta innebär en stor utgift för oss studenter
och en onödig värdeförstörelse när gratis hjälpmedel som lagen.nu
finns att tillgå.

Student 2 Håller med! Lagen.nu vore rimligt att få tillgång till på tentan

Student 3 Dåligt👎👎👎 Borde iaf erbjudas lagen.nu då det erbjöds till tentan
under T4

Student 4 Jag tycker det vore rimligt att få ha tillgång till lagtext online på
tentamen.

Student 5 Dåligt att det inte erbjuds. Svårt att se någon anledningen till att det
inte skulle finnas. Underlättar mycket med digitalt då det är det alla
använder fram till tentan.

Student 6 Håller också med övriga. Denna kurs lägger redan höga krav på
skriftligt material för rättspraxis mm. Det underlättar således avsevärt
om vi kan använda oss av lagen.nu då vi använt detta tekniska
hjälpmedel förut och då majoriteten av oss använder lagen.nu/juno vid
föreläsningar och seminarium för att enkelt röra oss mellan olika
lagrum.

Student 7 Håller också med om att vi borde få tillgång till lagen.nu! Mig
veterligen så var det inget tekniskt strul med digital lagtext under
T4-tentan så jag ser ingen anledning till att vi inte skulle få använda
det under T5.

Student 8 Tycker lagen.nu som vi hade förra terminen var bra! Skönt om man
slapp köpa en ny lagbok

Student 9 Jag tycker också att vi borde få tillgång till åtminstone lagen.nu. Vad
jag vet var det inget strul med det heller som det tydligen hade varit
med Juno.🙂

Student 10 Håller med övriga. Känns orimligt att inte få tillgång till ens lagen.nu.
Hade underlättat eftersom vi både är mest vana med att använda
digitala hjälpmedel och varför skulle vi inte få använda det nu om vi
fått göra det innan.
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Student 11 Ja jag tycker också vi borde få tillgång till åtminstone lagen.nu. Det
funkade ju bra förra tentan så det borde ju funka denna gången också.
Hade nog underlättat för många om vi hade fått tillgång till något
digitalt hjälpmedel☺

Student 12 Jag tycker också det vore rimligt! Framförallt eftersom många
använder digitala lagböcker under kursen🙂

1.2. Förankring

Studierådet har inhämtat hur intresset är bland medlemmarna som går T5, och i nuläget har fler än

hälften av studenterna aktivt uttryckt att frågan är värd att gå vidare med.

1.3. Lösningsförslag

Studierådet önskar en snar återkoppling så att studenterna vid Umeå universitet JP T5 har möjlighet

att anpassa sig efter beslutet; vilket man kan anse för en del skulle innebära att lägga om studieteknik.

Vänlighetsfullt,

Olof-Petter Häggström,
Ordförande Studierådet

___________________________

Studierådet

Juridiska föreningen vid Umeå universitet

Juridiska institutionen

Umeå universitet

901 87 Umeå
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